Se establecen las siguientes modalidades y cuantías para los municipios con elevados índices de 
pobreza:

Modalidad Cuantía Contratación Menor De BsL- (UN 00/100 BOLIVIANO) a Bs20.000.- (VEINTE MIL

00/100 BOLIVIANOS) Apoyo Nacional a la Producción y Empleo De Bs20.001.- (VEINTE MIL UN 00/100 
BOLIVIANOS) adelante Contratación por Excepción Sin límite de monto Contratación por Emergencia Sin 
límite de monto Contratación Directa de Bienes y Servicios Sin límite de monto

ARTÍCULO 15.- (PLAZOS, TÉRMINOS Y HORARIOS).

I. Todos los plazos establecidos en las presentes NB-SABS se consideran como días hábiles administrativos,